término  da  vigência  do  contrato,  sob  pena  de  aplicação  das  sanções  cabíveis  por

descumprimento de dever contratual.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

6.1.  O MUNICÍPIO pagará  a locadoraA o aluguel mensal  no valor  de R$  5.500,00

(Cinco Mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 66.000,00 (sessenta s

seis mil reais).

6.2.  O  pagamento  será  efetuado,  até  o  10°  (décimo)  dia  útil  subsequente  ao  do

vencimento, por meio de Ordem de Pagamento. 

6..2.1 Os pagamentos deverão ser feitos na Conta Poupança n° 00506-0, Código 72693

[...]

de natureza comercial do imóvel de propriedade do locador, situado a Rua Manoel Borba, nº. 251, 

bairro Jardim Américo, na cidade de Américo Brasiliense – SP, fica alterado conforme cláusulas 

abaixo: 

Cláusula Primeira: O aluguel mensal é de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), com 

vencimento conforme contrato ordinário, que serão pagos diretamente ao LOCADOR ou depositados 

na conta corrente por ele indicada. 

Cláusula Segunda: O contrato nº. 0295/2022 fica prorrogado por mais 06 (seis) meses, a 

contar de 01 de Janeiro de 2025.